



УКАЗ

ГЛАВЫ РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

О внесении изменений в Указ Главы Республики Мордовия от 22 марта 2013 г. № 68-УГ «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» в Республике Мордовия»

В целях приведения нормативных правовых актов Республики Мордовия в соответствие с федеральным законодательством **п о с т а н о в л я ю:**

1. Внести в Указ Главы Республики Мордовия от 22 марта 2013 г. № 68-УГ «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» в Республике Мордовия» изменение, изложив абзац четвертый пункта 1 в следующей редакции:

«Положение о текстовой части докладов глав городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период;».

2. Внести в Порядок выделения за счет бюджетных ассигнований из республиканского бюджета Республики Мордовия грантов городскому округу Саранск и муниципальным районам в Республике Мордовия в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия, утвержденный Указом Главы Республики Мордовия от 22 марта 2013 г. № 68-УГ «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» в Республике Мордовия», следующие изменения:

1) пункт 11 изложить в следующей редакции:

«11. Значения комплексной оценки показателей эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия определяются по формуле:

$$K = 0,8 \times \left(\frac{Ип1 + Ип2 + Ип3 + Ип4 + Ип5 + Ип6 + Ип7 + Ип8 + Ип9}{9} \right) + 0,2 \times Ип10, \text{ где:}$$

Ип1 – сводный индекс значения показателя – доли протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения, не отвечающих нормативным требованиям, в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения;

Ип2 – сводный индекс значения показателя – числа субъектов малого и среднего предпринимательства в расчете на 10 тыс. человек населения;

Ип3 – сводный индекс значения показателя – объема инвестиций в основной капитал (за исключением бюджетных средств) в расчете на 1 жителя;

Ип4 – сводный индекс значения показателя – доли налоговых и неналоговых доходов местного бюджета (за исключением поступлений налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений) в общем объеме собственных доходов бюджета муниципального образования (без учета субвенций);

Ип5 – сводный индекс значения показателя – доли основных фондов организаций муниципальной формы собственности, находящихся в стадии банкротства, в основных фондах организаций муниципальной формы собственности (на конец года по полной учетной стоимости);

Ип6 – сводный индекс значения показателя – доли детей в возрасте 1 – 6 лет, стоящих на учете для определения в муниципальные дошкольные образовательные учреждения, в общей численности детей в возрасте 1 – 6 лет;

Ип7 – сводный индекс значения показателя – общей площади жилых помещений, введенных в действие за один год в среднем на 1 жителя;

Ип8 – сводный индекс значения показателя – доли населения, получившего жилые помещения и улучшившего жилищные условия в отчетном году, в общей численности населения, состоящего на учете в качестве нуждающегося в жилых помещениях;

Ип9 – сводный индекс значения показателя – доли многоквартирных домов, расположенных на земельных участках, в отношении которых осуществлен государственный кадастровый учет;

Ип10 – сводный индекс значения показателя – удовлетворенности населения деятельностью органов местного самоуправления.»;

2) в пункте 19 слова «в Комиссию по вопросам оплаты труда и оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Республики Мордовия, образованную в соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 18 февраля 2008 г. № 30-УГ» заменить словами «в Экспертную комиссию по оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия, унитарных предприятий и учреждений,

действующих на республиканском и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Республики Мордовия или в муниципальной собственности, осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований в Республике Мордовия, образованную в соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 28 октября 2013 г. № 251-УГ»;

3) в абзаце втором пункта 21 слова «муниципальным районам Республики Мордовия» заменить словами «муниципальным районам в Республике Мордовия»;

4) пункт 7 приложения к Порядку выделения за счет бюджетных ассигнований из республиканского бюджета Республики Мордовия грантов городскому округу Саранск и муниципальным районам в Республике Мордовия в целях содействия достижению и (или) поощрения достижения наилучших значений показателей деятельности органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия признать утратившим силу.

3. Внести в Порядок организации и проведения социологических опросов для определения уровня оценки населением эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия, утвержденный Указом Главы Республики Мордовия от 22 марта 2013 г. № 68-УГ «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» в Республике Мордовия», изменение, исключив в пункте 15 слова «местных администраций».

4. Внести в Положение о текстовой части докладов глав местных администраций городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период, утвержденное Указом Главы Республики Мордовия от 22 марта 2013 г. № 68-УГ «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» в Республике Мордовия», следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «местных администраций» исключить;
- 2) в пункте 1 слова «местных администраций» исключить;
- 3) в пункте 4 слова «местных администраций» исключить.

5. Внести в Регламент подготовки сводного доклада Республики Мордовия о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия, утвержденный Указом Главы Республики Мордовия от 22 марта 2013 г. № 68-УГ «О мерах по реализации Указа Президента Российской Федерации от 28 апреля 2008 г. № 607 «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов» в Республике Мордовия», следующие

изменения:

1) в пункте 2 слова «местных администраций» исключить;

2) в пункте 4 слова «Министерство культуры и туризма Республики Мордовия» заменить словами «Министерство культуры и национальной политики Республики Мордовия»;

3) абзац второй пункта 6 изложить в следующей редакции:

«доклады глав городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия о достигнутых значениях показателей для оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления городских округов и муниципальных районов за отчетный год и их планируемых значениях на трехлетний период (далее – доклады глав муниципальных образований);»;

4) наименование главы 2 изложить в следующей редакции:

«2. Формирование докладов глав муниципальных образований»;

5) в пункте 7 слова «Доклады глав местных администраций составляются» заменить словами «Доклады глав муниципальных образований составляются»;

6) в пункте 8:

в абзаце первом слова «местной администрации» заменить словами «муниципального образования»;

в абзаце четвертом слова «муниципального образования Республики Мордовия» заменить словами «муниципального образования в Республике Мордовия»;

в абзаце пятом слова «муниципального образования Республики Мордовия» заменить словами «муниципального образования в Республике Мордовия»;

7) в пункте 9 слова «местных администраций» заменить словами «муниципальных образований»;

8) в пункте 10 слова «местных администраций» заменить словами «муниципальных образований»;

9) в пункте 11 слова «местных администраций» заменить словами «муниципальных образований»;

10) в пункте 12 слова «местных администраций» заменить словами «муниципальных образований»;

11) в пункте 14 слова «до 15 июня» заменить словами «до 1 мая»;

12) в пункте 15:

в абзаце четвертом слова «в Комиссию по вопросам оплаты труда и оценки эффективности деятельности органов исполнительной власти Республики Мордовия, образованную в соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 18 февраля 2008 г. № 30-УГ» заменить словами «в Экспертную комиссию по оценке эффективности деятельности руководителей органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия, унитарных предприятий и учреждений, действующих на республиканском и муниципальном уровнях, акционерных обществ, контрольный пакет акций которых находится в собственности Республики Мордовия или в муниципальной собственности,

осуществляющих оказание услуг населению муниципальных образований в Республике Мордовия, образованную в соответствии с Указом Главы Республики Мордовия от 28 октября 2013 г. № 251-УГ»;

в абзаце пятом слова «на официальном сайте органов государственной власти Республики Мордовия в информационно-телекоммуникационной сети Интернет» заменить словами «на официальном портале органов государственной власти Республики Мордовия в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

13) в приложении к Регламенту подготовки сводного доклада Республики Мордовия о результатах мониторинга эффективности деятельности органов местного самоуправления городского округа Саранск и муниципальных районов в Республике Мордовия:

в пункте 8 слова «Минкульттуризм Республики Мордовия» заменить словами «Минкультнац Республики Мордовия»;

пункт 12 признать утратившим силу;

в пункте 20 слова «Минкульттуризм Республики Мордовия» заменить словами «Минкультнац Республики Мордовия»;

в пункте 22 слова «Минкульттуризм Республики Мордовия» заменить словами «Минкультнац Республики Мордовия»;

раздел «5. Физическая культура и спорт» дополнить пунктом 23.1 следующего содержания:

23.1.	Доля обучающихся, систематически занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности обучающихся	процентов	Минспорт Республики Мордовия
-------	---	-----------	------------------------------

в пункте 33 слова «тыс. человек» заменить словами «тыс. рублей».

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий
обязанности Главы
Республики Мордовия



В.Д. ВОЛКОВ

г. Саранск
25 апреля 2017 года
№ 94-УГ